АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШМщМг 2012 г. №

О внесении изменения в муниципальную адресную программу муниципального
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области «Проведение

капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской
области, на 2012 год», утверждённую постановлением администрации

города Рязани от 13.02.2012 № 379

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», а также с учётом

изменений объемов, видов работ и уточнения финансовых показателей капитального

ремонта многоквартирных домов, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную адресную программу муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области «Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, на 2012 год», утверждённую

постановлением администрации города Рязани от 13.02.2012 № 379 (далее - Программа),

(в редакции постановления администрации города Рязани от 19.03.2012 № 1527),

следующее изменение:

- приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации
города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И. Сивоконя.

Приложение
к постановлеииш.администрации г. Рязани
от 2012 г. № рС/СЮ

Приложение №2
к Профамме

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, участвующих в Программе

№
п/п Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

ремонт
внутридомов

ых
инженерных

установка
коллективных
(общедомовы
х) ПУ и УУ ремонт крыши

ремонт или замена
лифтового

оборудования
ремонт подвальных

помещений
утепление и ремонт

фасадов
ремонт

фундаментов

энергетическ
ое

обследовани
е дома

руб. руб. руб. кв.м. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

город Рязань

1
Первомайский проспект
д.66 кор.2 3 663 338,00 1 403 807,00 400 956,00 535,00 755 085,00 0 0,00 0,00 0,00 688,00 1 045 911,00 0,00 0,00 57 579,00

2

проезд
Машиностроителей д. 6
кор. 1 4 097 373,00 2 346 103,00 270 000,00 912,50 1 424 700,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 570,00

3 ул Бирюзова д. 18 4 686 898,00 1 977 498,00 360 000,00 1 208,20 1 432 877,00 0 0,00 283,80 206 311,00 4 200,00 645 501,00 0,00 0,00 64 711,00
4 ул Бронная д.21а 1 935 781,00 694 999,00 300 000,00 570,00 762 721,00 0 0,00 0,00 0,00 107,30 155 296,00 0,00 0,00 22 765,00
5 ул Высоковольтная д.29 5 021 529,00 3 025 079,00 300 000,00 1 123,60 1 531 058,00 0 0,00 193,10 109 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 618,00
6 ул Гагарина д.60-64 4 864 450,00 1 849 942,00 390 000,00 960,00 1 153 850,00 0 0,00 386,20 250 000,00 1 593,92 1 162 977,00 0,00 0,00 57 681,00
7 ул Горького д.29 551 510,00 138 910,00 57 000,00 237,10 295 600,00 0 0,00 0,00 0,00 161,00 40 000,00 0,00 0,00 20 000,00
8 ул Дзержинского д. 8 6 654 265,00 1 906 113,00 380 000,00 1 437,00 3 207 834,00 0 0,00 333,00 203 000,00 554,73 894 045,00 0,00 0,00 63 273,00

9
ул Интернациональная
д.22 кор.1 4 747 758,00 0,00 400 000,00 567,12 1 003 048,00 2 3 200 000,00 141,00 92 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 586,00

10 ул Качевская д.34 кор.5 10 076 241,00 1 185 908,00 390 000,00 878,79 1 372 819,00 3 4 800 000,00 149,60 138 127,00 6 400,00 2 069 906,00 0,00 0,00 119 481,00
11 ул Керамзавода д. 25 4 271 065,00 1 974 909,00 270 000,00 1 100,00 1 587 514,00 0 0,00 0,00 0,00 189,60 388 414,00 0,00 0,00 50 228,00
12 ул Костычева д. 8 2 524 004,00 501 518,00 410 501,00 594,00 992 461,00 0 0,00 0,00 0,00 3 600,00 584 676,00 0,00 0,00 34 848,00
13 ул Культуры д.4 1 397 662,00 563 825,00 280 000,00 436,80 428 692,00 0 0,00 0,00 0,00 101,85 108 705,00 0,00 0,00 16 440,00
14 ул Лермонтова д. 18 4 340 000,00 2 023 911,00 280 000,00 1 130,00 1 409 009,00 0 0,00 0,00 0,00 3 231,20 575 000,00 0,00 0,00 52 080,00
15 ул Лермонтова д.20 3 500 000,00 2 128 000,00 260 000,00 1 075,00 1 070 000,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00
16 ул Магистральная д. 15 12 024 061,00 3 676 516,00 420 000,00 1 467,10 1 435 667,00 4 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 878,00
17 ул Новаторов д.7 3 898 630,00 598 400,00 410 501,00 617,00 959 060,00 0 0,00 0,00 0,00 3 600,00 1 876 842,00 0,00 0,00 53 827,00
18 ул Новоселов д.50 кор. 1 4 233 147,00 1 728 660,00 0,00 1 289,50 1 800 000,00 0 0,00 0,00 0,00 4 309,00 650 000,00 0,00 0,00 54 487,00
19 ул Пожалостина д.20 1 728 620,00 814 900,00 210 000,00 0,00 0,00 0 0,00 85,80 159 000,00 544,43 524 720,00 0,00 0,00 20 000,00
20 ул Полевая д.4 11 370 862,00 1 358 279,00 300 000,00 0,00 0,00 6 9 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 583,00
21 ул Пугачева д.З 5 552 548,00 2 414 720,00 390 000,00 1 147,02 1 538 707,00 0 0,00 116,68 98 417,00 2 168,26 1 034 041,00 0,00 0,00 76 663,00
22 ул Пушкина д.49 2 081 846,00 626 194,00 400 000,00 915,00 1 027 719,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 933,00
23 ул Связи д. 17 2 577 135,00 441 395,00 200 000,00 890,00 1 148 100,00 0 0,00 0,00 0,00 1 331,50 753 062,00 0,00 0,00 34 578,00

№
п/п Адрес МКД

Стоимость
капитального

ремонта
ВСЕГО

ремонт
внутридомов

ых
инженерных

установка
коллективных
(общедомовы
х) ПУ и УУ ремонт крыши

ремонт или замена
лифтового

оборудования
ремонт подвальных

помещений
утепление и ремонт

фасадов
ремонт

фундаментов

энсргетичсск
ое

обеледовани
е дома

руб. руб. руб. кв.м. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. РУб- куб.м. руб. Руб-
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

24 ул Скоморошинская д. 16 3 116 011,00 1 299 480,00 280 000,00 892,50 1 168 759,00 0 0,00 0,00 0,00 42,02 324 750,00 0,00 0,00 43 022,00

25
ул Советской Армии д.4
кор. 1 6 546 303,00 3 626 402,00 0,00 1 248,00 1 537 641,00 0 0,00 261,00 180 860,00 4 225,00 1 138 400,00 0,00 0,00 63 000,00

26 ул Урицкого д. 17 1 992 886,00 333 254.00 70 000,00 433,80 695 800,00 0 0,00 0,00 0,00 484,05 873 832,00 0,00 0,00 20 000,00
27 ул Черновицкая д.ЗОа 2 393 354,00 875 440,00 339 000,00 512,00 755 470,00 0 0,00 0,00 0,00 2 000,00 390 400,00 0,00 0,00 33 044,00
28 ул Щорса д. 35 5 720 390,00 2 415 800,00 339 000,00 1 287,40 1 934 900,00 0 0,00 0,00 0,00 4 400,00 951 710,00 0,00 0,00 78 980,00
29 ул Юбилейная д.З 2 652 378,00 523 703,00 359 927,00 1 329,00 1 732 128,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 620,00
30 Касимовское шоссе д.50 6 254 637,00 1 087 949,00 420 000,00 583,00 824 544,00 2 3 200 000,00 0,00 0,00 3 640,80 652 868,00 0,00 0,00 69 276,00

31
Касимовское шоссе д.52
кор. 2 3 162 670,00 1 311 559,00 400 000,00 953,20 1 407 445,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 666,00

32
Михайловское шоссе д.69
кор.1 2 469 016,00 692 744,00 370 000,00 568,00 797 914,00 0 0,00 134,20 81 620,00 3 600,00 493 610,00 0,00 0,00 33 128,00

Итого по МО: 140106368 45545917 9656885 26897,63 37191122 17 27200000 2084,38 1519233 51172,66 17334666 0 0 1658545